
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Março de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:56 horas do dia 13/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3556-7723-2C57-9AF2-8447 ou utilize o código QR.

7
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIX | N º 2474 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATA Nº 008/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 010/2023 
 

O Município de Caculé, torna pública para ciência dos interessados, a ADJUDICAÇÃO do objeto 
aos credenciados e HOMOLOGAÇÃO do resultado do Chamamento Público nº 010/2023 para 
fins de Credenciamento, até a presente data. Objeto a ser contratado: Contratação de Pessoa 
Jurídica e/ou Pessoa Física para prestação de serviços na área de saúde, para atuação em 
caráter complementares na Secretaria Municipal de Saúde de Caculé. Credenciados: ORL 
ANDERSON ABREU LTDA, CNPJ n.º 43.908.127/0001-16, situada no endereço comercial a PC 
JOSÉ FERREIRA, 22, CENTRO, GUANANBI-BA; PED SERVIÇOS MEDICOS GUANANBI 
LTDA, CNPJ n.º 34.582.840/0001-21, situada no endereço comercial a RUA DOM PEDRO II, 
25, CENTRO, GUANAMBI-BA; BEM VIVER SAÚDE LTDA, CNPJ n.º 09.687.415/0001-50, 
situada no endereço comercial a RUA RITA FERNANDES, 35, SÃO CRISTÓVÃO, CACULÉ-BA; 
FREIRE & SANTANA SERVIÇOS DE SAÚDE, CNPJ n.º 24.080.596/0001-45, situada no 
endereço comercial a RUA CANADA, 248, SANTA LUZIA, GUANAMBI-BA; JULIANY PATRICIA 
FIGUEIREDO PALMA, CPF n.º 034.849.756-36, situada no endereço residencial a PC 
CORAÇÃO DE JESUS, 403, CENTRO, CACULÉ-BA; ANNE TAYNÁ PEREIRA ALVES, CPF n.º 
860.838.875-85, situada no endereço residencial a RUA RUY BARBOSA, 3, VARZEA GRANDE, 
CACULÉ-BA. Fundamento Legal: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da 
Lei Federal nº 14.133/2021. Caculé/BA, 11 de março de 2024. Pedro Dias da Silva – Prefeito 
Municipal. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATA Nº 008/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 010/2023 
 

O Município de Caculé, torna pública para ciência dos interessados, a ADJUDICAÇÃO do objeto 
aos credenciados e HOMOLOGAÇÃO do resultado do Chamamento Público nº 010/2023 para 
fins de Credenciamento, até a presente data. Objeto a ser contratado: Contratação de Pessoa 
Jurídica e/ou Pessoa Física para prestação de serviços na área de saúde, para atuação em 
caráter complementares na Secretaria Municipal de Saúde de Caculé. Credenciados: ORL 
ANDERSON ABREU LTDA, CNPJ n.º 43.908.127/0001-16, situada no endereço comercial a PC 
JOSÉ FERREIRA, 22, CENTRO, GUANANBI-BA; PED SERVIÇOS MEDICOS GUANANBI 
LTDA, CNPJ n.º 34.582.840/0001-21, situada no endereço comercial a RUA DOM PEDRO II, 
25, CENTRO, GUANAMBI-BA; BEM VIVER SAÚDE LTDA, CNPJ n.º 09.687.415/0001-50, 
situada no endereço comercial a RUA RITA FERNANDES, 35, SÃO CRISTÓVÃO, CACULÉ-BA; 
FREIRE & SANTANA SERVIÇOS DE SAÚDE, CNPJ n.º 24.080.596/0001-45, situada no 
endereço comercial a RUA CANADA, 248, SANTA LUZIA, GUANAMBI-BA; JULIANY PATRICIA 
FIGUEIREDO PALMA, CPF n.º 034.849.756-36, situada no endereço residencial a PC 
CORAÇÃO DE JESUS, 403, CENTRO, CACULÉ-BA; ANNE TAYNÁ PEREIRA ALVES, CPF n.º 
860.838.875-85, situada no endereço residencial a RUA RUY BARBOSA, 3, VARZEA GRANDE, 
CACULÉ-BA. Fundamento Legal: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da 
Lei Federal nº 14.133/2021. Caculé/BA, 11 de março de 2024. Pedro Dias da Silva – Prefeito 
Municipal. 

Prefeitura Municipal de Caculé



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Março de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:56 horas do dia 13/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3556-7723-2C57-9AF2-8447 ou utilize o código QR.

8
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIX | N º 2474 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DA AUTORIZAÇÃO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos 
administrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Artigo 75, inciso II da 
Lei nº 14.133/2021, atualizada pelo Decreto Federal nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023, 
torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 006/2024, objetivando AQUISIÇÃO DE KIT INCLUSÃO ESPECIAL, EM 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE 
MUNICÍPIO. Em favor da empresa: INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL 
EDUCATIVO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 49.736.710/0001-73, sediado(a) na VL CUNCAS, 
Nº 13, BAIRRO CUNCAS, BARRO- CE CEP 63.395-000, doravante designado CONTRATADO, 
responsável legal  a Sra. Jaqueline Lot de Oliveira, conforme atos constitutivos da empresa. 
Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos 
reais). Caculé, 13 de março de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Março de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:56 horas do dia 13/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3556-7723-2C57-9AF2-8447 ou utilize o código QR.

9
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIX | N º 2474 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 295/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: INTERATIVA 
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
49.736.710/0001-73. OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE KIT 
INCLUSÃO ESPECIAL, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO VALOR TOTAL: R$ 48.300,00 (QUARENTA E OITO MIL 
E TREZENTOS REAIS). ASSINATURA: 13 de março de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 295/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: INTERATIVA 
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
49.736.710/0001-73. OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE KIT 
INCLUSÃO ESPECIAL, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO VALOR TOTAL: R$ 48.300,00 (QUARENTA E OITO MIL 
E TREZENTOS REAIS). ASSINATURA: 13 de março de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Março de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:56 horas do dia 13/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3556-7723-2C57-9AF2-8447 ou utilize o código QR.

10
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIX | N º 2474 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 058-CRED010/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso 
I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 058-CRED010/2023, objetivando a Contratação de credenciado 
no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Acuidade visual. 2. Biometria ultrassônica. 
3. C.D.P.O – curva tensional diária. 4. Gonioscopia. 5. Mapeamento de retina. 6. Microssopia especular. 
7. Paquimetria ultrassônica. 8. Retirada de corpo estranho do olho. 9. Topografia – ceratoscopia ocular. 
10. Consulta especializada – trat. Glaucoma. 11. Consulta especializada – trat. Catarata. 12. Consulta 
especializada – retinólogo. 13. Pacote - cirurgia pterígio. 14. Pacote - cirurgia calásio. 15. Facectomia com 
implantação de lio., em favor de HOC – HOSPITAL DE OLHOS DE CONQUISTA LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 09.291.054/0001-28, com endereço na Av São Geraldo, 288, 
Recreio, Vitoria Da Conquista-Ba. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 96.300,00 
(noventa e seis mil e trezentos reais). Caculé, 01 de março de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito 
Municipal. 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Março de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:56 horas do dia 13/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3556-7723-2C57-9AF2-8447 ou utilize o código QR.

11
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIX | N º 2474 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 203/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 058-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: HOC – HOSPITAL DE OLHOS DE CONQUISTA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ n.º 09.291.054/0001-28. OBJETO: Contratação de credenciado no processo 
de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Acuidade visual. 2. Biometria ultrassônica. 3. C.D.P.O 
– curva tensional diária. 4. Gonioscopia. 5. Mapeamento de retina. 6. Microssopia especular. 7. 
Paquimetria ultrassônica. 8. Retirada de corpo estranho do olho. 9. Topografia – ceratoscopia ocular. 10. 
Consulta especializada – trat. Glaucoma. 11. Consulta especializada – trat. Catarata. 12. Consulta 
especializada – retinólogo. 13. Pacote - cirurgia pterígio. 14. Pacote - cirurgia calásio. 15. Facectomia 
com implantação de lio.. VALOR TOTAL: R$ 96.300,00 (noventa e seis mil e trezentos reais). 
ASSINATURA: 01 de março de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 203/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 058-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: HOC – HOSPITAL DE OLHOS DE CONQUISTA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ n.º 09.291.054/0001-28. OBJETO: Contratação de credenciado no processo 
de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Acuidade visual. 2. Biometria ultrassônica. 3. C.D.P.O 
– curva tensional diária. 4. Gonioscopia. 5. Mapeamento de retina. 6. Microssopia especular. 7. 
Paquimetria ultrassônica. 8. Retirada de corpo estranho do olho. 9. Topografia – ceratoscopia ocular. 10. 
Consulta especializada – trat. Glaucoma. 11. Consulta especializada – trat. Catarata. 12. Consulta 
especializada – retinólogo. 13. Pacote - cirurgia pterígio. 14. Pacote - cirurgia calásio. 15. Facectomia 
com implantação de lio.. VALOR TOTAL: R$ 96.300,00 (noventa e seis mil e trezentos reais). 
ASSINATURA: 01 de março de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Março de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:56 horas do dia 13/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3556-7723-2C57-9AF2-8447 ou utilize o código QR.

12
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIX | N º 2474 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 059-CRED010/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso 
I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 059-CRED010/2023, objetivando a Contratação de credenciado 
no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando:1. Serviços de fonoaudiologia. 2. Consulta com 
fonoaudiologia. 3. Sessão de fonoaudiologia, em favor de ANDREZA COSTA DA SILVA, pessoa física, 
inscrita no CPF n.º 070.759.915-66, com endereço na Rua Flor De Maio, 5, Pernambués, Salvador-Ba. 
Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Caculé, 01 de março de 
2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal. 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Março de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:56 horas do dia 13/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3556-7723-2C57-9AF2-8447 ou utilize o código QR.

13
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIX | N º 2474 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 204/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 059-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: ANDREZA COSTA DA SILVA, pessoa física, inscrita no CPF n.º 070.759.915-66. 
OBJETO: Contratação de credenciado no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando:1. 
Serviços de fonoaudiologia. 2. Consulta com fonoaudiologia. 3. Sessão de fonoaudiologia. VALOR 
TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). ASSINATURA: 01 de março de 2024. VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2024.  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 204/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 059-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: ANDREZA COSTA DA SILVA, pessoa física, inscrita no CPF n.º 070.759.915-66. 
OBJETO: Contratação de credenciado no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando:1. 
Serviços de fonoaudiologia. 2. Consulta com fonoaudiologia. 3. Sessão de fonoaudiologia. VALOR 
TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). ASSINATURA: 01 de março de 2024. VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2024.  

 

 

 

 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Março de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:56 horas do dia 13/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3556-7723-2C57-9AF2-8447 ou utilize o código QR.

14
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIX | N º 2474 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 060-CRED010/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso 
I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 060-CRED010/2023, objetivando a Contratação de credenciado 
no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Serviço médico especializado em pediatria. 
2. Sessão de fisioterapia. 3. Endoscopia Digestiva Alta – EDA. 4. Colonoscopia. 5. Ultrassonografia com 
doppler (todos os sistemas). 6. Ultrassonografia de regiões e aparelhos diversos. 7. Consulta em 
gastroenterologia. 8. Consulta em medicina coloproctologista. 9. Consulta em medicina do trabalho. 10. 
Consulta em medicina neuropediatra. 11. Consulta em medicina psiquiatra. 12. Consulta em neurologia. 
13. Consulta em cirurgião geral. 14. Consulta em cardiologia. 15. Consulta em cardiologia com 
eletrocardiograma. 16. Ecocardiograma. 17. Holter. 18. Mapa. 19. Teste ergométrico. 20. 
Videolaringoscopia. 21. Vídeo endoscopia nasal. 22. Audiometria tonal. 23. Audiometria vocal. 24. 
Impedanciometria/imitanciometria., em favor de CERFISIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ n.º 10.487.646/0001-07, com endereço na Pç. Miguel Fernandes, 185, Centro, Caculé-
Ba. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 261.600,00 (duzentos e sessenta e um mil e 
seiscentos reais). Caculé, 01 de março de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal. 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Março de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:56 horas do dia 13/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3556-7723-2C57-9AF2-8447 ou utilize o código QR.

15
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIX | N º 2474 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 205/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 060-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: CERFISIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 
10.487.646/0001-07. OBJETO: Contratação de credenciado no processo de Credenciamento nº 
010/2023, objetivando: 1. Serviço médico especializado em pediatria. 2. Sessão de fisioterapia. 3. 
Endoscopia Digestiva Alta – EDA. 4. Colonoscopia. 5. Ultrassonografia com doppler (todos os sistemas). 
6. Ultrassonografia de regiões e aparelhos diversos. 7. Consulta em gastroenterologia. 8. Consulta em 
medicina coloproctologista. 9. Consulta em medicina do trabalho. 10. Consulta em medicina 
neuropediatra. 11. Consulta em medicina psiquiatra. 12. Consulta em neurologia. 13. Consulta em 
cirurgião geral. 14. Consulta em cardiologia. 15. Consulta em cardiologia com eletrocardiograma. 16. 
Ecocardiograma. 17. Holter. 18. Mapa. 19. Teste ergométrico. 20. Videolaringoscopia. 21. Vídeo 
endoscopia nasal. 22. Audiometria tonal. 23. Audiometria vocal. 24. Impedanciometria/imitanciometria.. 
VALOR TOTAL: R$ 261.600,00 (duzentos e sessenta e um mil e seiscentos reais). ASSINATURA: 01 
de março de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 205/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 060-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: CERFISIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 
10.487.646/0001-07. OBJETO: Contratação de credenciado no processo de Credenciamento nº 
010/2023, objetivando: 1. Serviço médico especializado em pediatria. 2. Sessão de fisioterapia. 3. 
Endoscopia Digestiva Alta – EDA. 4. Colonoscopia. 5. Ultrassonografia com doppler (todos os sistemas). 
6. Ultrassonografia de regiões e aparelhos diversos. 7. Consulta em gastroenterologia. 8. Consulta em 
medicina coloproctologista. 9. Consulta em medicina do trabalho. 10. Consulta em medicina 
neuropediatra. 11. Consulta em medicina psiquiatra. 12. Consulta em neurologia. 13. Consulta em 
cirurgião geral. 14. Consulta em cardiologia. 15. Consulta em cardiologia com eletrocardiograma. 16. 
Ecocardiograma. 17. Holter. 18. Mapa. 19. Teste ergométrico. 20. Videolaringoscopia. 21. Vídeo 
endoscopia nasal. 22. Audiometria tonal. 23. Audiometria vocal. 24. Impedanciometria/imitanciometria.. 
VALOR TOTAL: R$ 261.600,00 (duzentos e sessenta e um mil e seiscentos reais). ASSINATURA: 01 
de março de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Março de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:56 horas do dia 13/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3556-7723-2C57-9AF2-8447 ou utilize o código QR.

16
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIX | N º 2474 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 061-CRED010/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso 
I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 061-CRED010/2023, objetivando a Contratação de credenciado 
no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. TC crânio sem contraste. 2. TC face sem 
contraste. 3. TC mastóides sem contraste. 4. TC ouvidos sem contraste. 5. TC pescoço sem contraste. 6. 
TC tórax sem contraste. 7. TC tórax alta resolução sem contraste. 8. TC coluna cervical sem contraste. 9. 
TC colunatorácica /dorsal sem contraste. 10. TC coluna lombar sem contraste. 11. TC coluna lombossacra 
sem contraste. 12. TC abdome superior sem contraste. 13. TC abdome inferior sem contraste. 14. TC 
pelve sem contraste. 15. TC abdome total sem contraste. 16. TC ombro sem contraste. 17. TC antebraço 
sem contraste. 18. TC braço sem contraste. 19. TC cotovelo sem contraste. 20. TC punho sem contraste. 
21. TC mão sem contraste. 22. TC bacia sem contraste. 23. TC quadril sem contraste. 24. TC coxa sem 
contraste. 25. TC perna sem contraste. 26. TC joelho sem contraste. 27. TC tornozelo sem contraste. 28. 
TC pé sem contraste. 29. TC crânio com contraste. 30. TC face com contraste. 31. TC mastóides com 
contraste. 32. TC ouvidos com contraste. 33. TC pescoço com contraste. 34. TC tórax com contraste. 35. 
TC tórax alta resolução com contraste. 36. TC coluna cervical com contraste. 37. TC colunatorácica /dorsal 
com contraste. 38. TC coluna lombar com contraste. 39. TC coluna lombossacra com contraste. 40. TC 
abdome superior com contraste. 41. TC abdome inferior com contraste. 42. TC pelve com contraste. 43. 
TC abdome total com contraste. 44. TC ombro com contraste. 45. TC antebraço com contraste. 46. TC 
braço com contraste. 47. TC cotovelo com contraste. 48. TC punho com contraste. 49. TC mão com 
contraste. 50. TC bacia com contraste. 51. TC quadril com contraste. 52. TC coxa com contraste. 53. TC 
perna com contraste. 54. TC joelho com contraste. 55. TC tornozelo com contraste. 56. TC pé com 
contraste., em favor de BOMFIM & BANDEIRA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 22.869.760/0001-72, com endereço na Rua 
Crescencio Silveira, S/N, Sala 2, Alto Da Boa Vista, Caculé-Ba. Celebre-se o respectivo contrato no valor 
global de R$ 218.400,00 (duzentos e dezoito mil e quatrocentos reais). Caculé, 01 de março de 2024. 
Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal. 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Março de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:56 horas do dia 13/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3556-7723-2C57-9AF2-8447 ou utilize o código QR.

17
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIX | N º 2474 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 206/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 061-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: BOMFIM & BANDEIRA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 22.869.760/0001-72. OBJETO: Contratação de 
credenciado no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. TC crânio sem contraste. 2. 
TC face sem contraste. 3. TC mastóides sem contraste. 4. TC ouvidos sem contraste. 5. TC pescoço 
sem contraste. 6. TC tórax sem contraste. 7. TC tórax alta resolução sem contraste. 8. TC coluna cervical 
sem contraste. 9. TC colunatorácica /dorsal sem contraste. 10. TC coluna lombar sem contraste. 11. TC 
coluna lombossacra sem contraste. 12. TC abdome superior sem contraste. 13. TC abdome inferior sem 
contraste. 14. TC pelve sem contraste. 15. TC abdome total sem contraste. 16. TC ombro sem contraste. 
17. TC antebraço sem contraste. 18. TC braço sem contraste. 19. TC cotovelo sem contraste. 20. TC 
punho sem contraste. 21. TC mão sem contraste. 22. TC bacia sem contraste. 23. TC quadril sem 
contraste. 24. TC coxa sem contraste. 25. TC perna sem contraste. 26. TC joelho sem contraste. 27. TC 
tornozelo sem contraste. 28. TC pé sem contraste. 29. TC crânio com contraste. 30. TC face com 
contraste. 31. TC mastóides com contraste. 32. TC ouvidos com contraste. 33. TC pescoço com 
contraste. 34. TC tórax com contraste. 35. TC tórax alta resolução com contraste. 36. TC coluna cervical 
com contraste. 37. TC colunatorácica /dorsal com contraste. 38. TC coluna lombar com contraste. 39. 
TC coluna lombossacra com contraste. 40. TC abdome superior com contraste. 41. TC abdome inferior 
com contraste. 42. TC pelve com contraste. 43. TC abdome total com contraste. 44. TC ombro com 
contraste. 45. TC antebraço com contraste. 46. TC braço com contraste. 47. TC cotovelo com contraste. 
48. TC punho com contraste. 49. TC mão com contraste. 50. TC bacia com contraste. 51. TC quadril 
com contraste. 52. TC coxa com contraste. 53. TC perna com contraste. 54. TC joelho com contraste. 
55. TC tornozelo com contraste. 56. TC pé com contraste.. VALOR TOTAL: R$ 218.400,00 (duzentos e 
dezoito mil e quatrocentos reais). ASSINATURA: 01 de março de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 
2024.  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 206/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 061-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: BOMFIM & BANDEIRA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 22.869.760/0001-72. OBJETO: Contratação de 
credenciado no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. TC crânio sem contraste. 2. 
TC face sem contraste. 3. TC mastóides sem contraste. 4. TC ouvidos sem contraste. 5. TC pescoço 
sem contraste. 6. TC tórax sem contraste. 7. TC tórax alta resolução sem contraste. 8. TC coluna cervical 
sem contraste. 9. TC colunatorácica /dorsal sem contraste. 10. TC coluna lombar sem contraste. 11. TC 
coluna lombossacra sem contraste. 12. TC abdome superior sem contraste. 13. TC abdome inferior sem 
contraste. 14. TC pelve sem contraste. 15. TC abdome total sem contraste. 16. TC ombro sem contraste. 
17. TC antebraço sem contraste. 18. TC braço sem contraste. 19. TC cotovelo sem contraste. 20. TC 
punho sem contraste. 21. TC mão sem contraste. 22. TC bacia sem contraste. 23. TC quadril sem 
contraste. 24. TC coxa sem contraste. 25. TC perna sem contraste. 26. TC joelho sem contraste. 27. TC 
tornozelo sem contraste. 28. TC pé sem contraste. 29. TC crânio com contraste. 30. TC face com 
contraste. 31. TC mastóides com contraste. 32. TC ouvidos com contraste. 33. TC pescoço com 
contraste. 34. TC tórax com contraste. 35. TC tórax alta resolução com contraste. 36. TC coluna cervical 
com contraste. 37. TC colunatorácica /dorsal com contraste. 38. TC coluna lombar com contraste. 39. 
TC coluna lombossacra com contraste. 40. TC abdome superior com contraste. 41. TC abdome inferior 
com contraste. 42. TC pelve com contraste. 43. TC abdome total com contraste. 44. TC ombro com 
contraste. 45. TC antebraço com contraste. 46. TC braço com contraste. 47. TC cotovelo com contraste. 
48. TC punho com contraste. 49. TC mão com contraste. 50. TC bacia com contraste. 51. TC quadril 
com contraste. 52. TC coxa com contraste. 53. TC perna com contraste. 54. TC joelho com contraste. 
55. TC tornozelo com contraste. 56. TC pé com contraste.. VALOR TOTAL: R$ 218.400,00 (duzentos e 
dezoito mil e quatrocentos reais). ASSINATURA: 01 de março de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 
2024.  

 

 

 

 


